j SOBRAL

et PREFEITURA

SECRETARIA D EDUCACAD

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestagao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacéao.

Associacao de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares
Més de Referéncia: AGOSTO/2022
Data da Analise: 30/09/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti EDGAR LINHARES

Més de Referéncia: AGOSTO/2022
Receita
Saldo Anterior: 8.076,94
Repasse Mensal: 17.500,00
Rendimento: 74,73
Depésito: 0,00
IOF: 45,62
IRRF: 9,36
Receita Total: 25.596,69
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA julho/2022 15/08/2022 2.707,51
POLO GAS agosto/2022 05/08/2022 5.850,00
POLO INTERNET julho/2022 03/08/2022 1.000,00
POLO INTERNET agosto/2022 15/08/2022 1.000,00
POLO ISS/DAM agosto/2022 15/08/2022 129,66
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA [julho/2022 29/07/2022 1.200,00
POLO LOCACAO DE IMPRESSORA |agosto/2022 12/08/2022 1.200,00
POLO LUz julho/2022 15/08/2022 11.527,89
POLO TAXAS BANCARIAS agosto/2022 15/08/2022 12,00
POLO TAXAS BANCARIAS agosto/2022 25/08/2022 49,00
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Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti EDGAR LINHARES
Més de Referéncia: AGOST0/2022

Receita
Saldo Anterior: 8.076,94
Repasse Mensal: 17.500,00
Rendimento: 74,73
Depésito: 0,00
IOF: 45,62
IRRF: 9,36
Receita Total: 25.596,69
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
24.676,06

Saldo: 920,63
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8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgéo / Local de Origem:
SME/EELL - ESCOLA EDGAR LINHARES DE LIMA

N°Processo: Data Abertura:
P215152/2022 05/09/2022-07:25

Tipo:
Prestacao de Contas

-

Assunto:

Programa Municipal de Manutencgio e Desenvolvimento da Educacao Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Associacdo De Pais E Mestres Da Escola Edgar Linhares

Observacio:
PMDE AGOSTO 2022

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL

1 SME/C) 05/09/2022-07:25 Antonio Felix Moura Junior




Ea B.SOBRAL

CSTI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA DE ENS. FUND I
E-mail: eti.edgarlinhares@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 34.194.996/0001-35 - INEP: 23274492

PRESTACAO DE CONTAS
PMDE

AGOSTO 2022



'(’* ETI PROFESSOR EDGAR HNHARES UMA DE ENS FUND Il

Hua dos Andorinhas 50, Bairro Cidade Dr. José Fuclides Ferreira Gomes Jinior |"H| I I | FH RA IJI
Conj. Novae Caigora CEP: 62031-343 Sabral/Ce
E-mail: eti Tgorfinhares @edu.sobral.ce a 14T}

Oficio N2 074/2022 Sobral — CE, 10 de setembro de 2022.

De: Conselho Escolar da Associagdo de Pais e Mestres da Escola Edgar Linhares
Para: Coordenadoria Juridica da Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral

Ref.: Encaminhamento de Prestacdo de Contas do PMDE

Prezado Secretdrio,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do
PMDE, referente ao més de AGOSTO/2022, com repasse mensal no valor de RS 17.500,00

(dezessete mil e quinhentos reais).

Atenciosamente
it :&ﬁfg 5k b Soui
CARLOS AUGUSTO PINTO DE SOUSA
DIRETOR DA ESCOLA EDGAR LINHARES
limo. Sr.

Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretario da Educacdo — SME/SOBRAL
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ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA DE ENS. FUND II

Rua das Andorinhos, N° 50, Bairro Cidade Dr. Jasé Ei

Teir

E R

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ROBERTA DOMINGOS, FRANCISCO
HELDER DO NASCIMENTO CRUZ e LEIDIANE DE MESQUITA DUTRA, depois de examinarem

cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE
REFERENTE A AGOSTO/2022, sendo utilizado o valor de R$ 24.676,06 (vinte e quatro mil
seiscentos e setenta e seis reais e seis centavos), que sio de parecer favoravel em razdo

de regularidade das contas e documentos comprobatérios apresentados.

Sobral, 10 de setembro de 2022.

ROBERTA DOMINGOS éet;\m A:DL %mm

RG 2007077043-8 ASSINATURA

FRANCISCO HELDER DO NASCIMENTO CRUZ MMMM%

RG 2003031055198 ASSINATURA

LEIDIANE DE MESQUITA DUTRA 7
RG 20070937197 ASSINATURA

L&M o P W Seuse,
te do Conselho Escolar

CARLOS AUGUSTO PINTO DE SOUSA
RG 98031014066




01/09/22, 11:49

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente:
Conta:
Data:

Més:

Periodo:

Extrato

Data Mov.

29/07/2022 900212
29/07/2022 727220
29/07/2022 000000
01/08/2022 900217
01/08/2022 727220
01/08/2022 000000
02/0B/2022 000000
03/08/2022 000000
04/08/2022 000341
04/08/2022 900218
04/08/2022 990001
04/08/2022  0000OO
05/08/2022 000000
08/08/2022 900219
08/08/2022 727220
08/08/2022  DOOOOD
09/08/2022 000000
10/08/2022 000000
11/08/2022 000000
12/08/2022 900220
12/08/2022 727220
12/08/2022 000000
15/08/2022 900205
15/08/2022 900221
15/08/2022 900223
15/08/2022 900224

15/08/2022 000000

hitps:/finternatbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo processa

ASSOC PAIS MESTRES ESC EDGAR LIN
0554 | 003 | 00005198-2

01/09/2022 - 11:48

Agosto/2022

1=-31

Nr, Doc, Histérico
000000 SALDOD ANTERIOR
CHEQUE PAG
RESG AUTOM
SALDO DIA
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CRED TED
CHEQ COMP
APL AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
CHEQUE PAG
CHEQUE PAG
CHEQUE PAG
CHEQUE PAG

TAR FL CHQ

IntemEt...Ba_nkK ing...CAIXA

Valor
0,00
10.539,27 D

10.539,27 C

1.200,00 D

1.200,00 C

17.500,00 C
1.000,00 D

16.500,00 D

5.850,00 D

5.850,00 C

1.200,00 D

1.200,00 C

125,66 D

2,707,510

RER0LCADCE PAET '5‘5*-‘:_5 4%
! ULAELERR LNHARES
onins 2 reme ey, 11.527,88 D

468,908 0721435

b " u wmmas e Aagme ‘~_.:l-
‘l o et le o R

1,000,00 D

12,00 D

01/08/2022&hdnDataFinal=31/08/2022

Saldo

0,00
10.539,27 D
0,00 C
DoocC
1.200,00 D
o00C
g,00C
0,00cC
0,00C
17.500,00 C
16.500,00 C
0,00C

0,00 C
0,00C
3,850,00 D
000C

0,00 C
0,00C
0,00C
o,00C
1.200,00 D
0,00C
0,00C
129,66 D
2,83717D
14,.365,06 O
15.365,06 D

15.377,06 D

1/2



01/09/22, 11:49 InterEt...Ba_nkK ing... CAIXA

15/08/2022 727220 RESG AUTOM 15.377,06 C 0,00C
15/08/2022 000000 SALDO DIA o,00C
16/08/2022  0D00DOOD SALDO DIA 0,00C
17/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
18/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/08/2022  00000D SALDO DIA 0,00 C
22/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
23/08/2022 000000 SALDD DIA 0,00 C
24/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
25/08/2022  00DOOD MANUT CTA 49,00 D 49,00 D
25/08/2022 727220 RESG AUTOM 49,00 C 0,00C
25/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
26/08/2022  0ODOOO SALDO DIA 0,00C
29/08/2022 oooooo SALDO DIA 0,00C
30/08/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
31/08/2022 000000 SALDO DIA g0ocC

SAC CAIXA: 0BOO 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: DBOO 726 2492
Ouvidoria: 0B0Q 725 7474

Ald CAIXA; OBOO 104 0 104

! FETOCURBOTIONE IR0
! LA RUIAR LINKARES

it B

hitps:/finternetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/08/2022&hdnDataFinal=31/08/2022



01/08/22, 12:10 CAIXA - Extrato de Fundos

“ 'x ‘ Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificacdo

da Agéncia la:ddpu |Dpumféﬂ Emisséo

BRAL, CE 0554 5823 01/09/2022
Eﬂda NP.J do Fundo icio das Alividades do Fundo

IXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14 .508.652/0001-46 13/07/2012

Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/07/2022 Cota em: 31/08/2022
| 0,9959 II 64262 Il 8,2140 Il 1,862344 1l 1,880892 |

Administradora
Eﬁ;:e Eﬂdaraga NPJ da Administradora

ixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome PF/CNPJ Conta Corrente Ang r"dha
ASSOC PAIS MESTRES ESC EDGAR LIN 34.194.986/0001-35 003.00005198-2 08/2022 01/01
Wnalise do Perfil do Investidor Data da Avaliacdo
Resumo da Movimentagao
Histérica Valor em R$ Qtde de Cotas
Saldo Anterior 8.076,94C 4.336,964135
Aplicacdes 16.500,00C 8.845,063542
Resgates 23.676,06D 12.692,551816
Rendimento Bruto no Més - T4.73C
IRRF 9,36D
IOF 45,620
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 920,63C 489 465861
Resgate Bruto em Trénsito® 0.00

[*) Valor sujeite & tributago, conforme legislaciio am vigor
Movimentacdo Detalhada

Dats Histdrico Valor RS Qude de Colas
01/08 RESGATE 1.200,00D B45,419152
IRRF 0,28D
1OF 2.20D
04 /08 APLICACAD 16.500,00C 8.845,053542
08/08 RESGATE 5.850,00D 3.141, 685555
IRRF 3,970
I0OF 1,770
12/08 RESGATE 1.200,00D 643,372871
IRRF 117D
I1OF 213D
15/08 RESGATE 15.377,06D B.235,899880
IRRF 3,880
10OF 20430
25/08 RESGATE 49,000 26,174356
IRRF 0,05D
1OF 0,08D
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
41,72 9,36
Informagdes ao Cotista

Acesse ¢ site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracfo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com ps E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcdes de

investimento ao alcance de suas mdocs, de acordo com seu perfil, i
Um jeito pratico de investir, da caomodidade da sua casa!

CIPASMEETRES A

Prezado(a) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista L TR N e
L}
ISAC: Enderego para Correspondéncia: L9 Fa Jna n?
0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sio Paulo/SP CEP: 01405-001 R

Ouvidoria: Endereco Eletronico: : e
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.briatendimento/telefones_da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

m
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SR DS Patiscio v cosumoonl - ORGCOR MRS
CENTRO SOBRAL CE 2257“_34 3 NOTA FISCAL N° 023507430 - SERIE 001 / DATA DE EMISSA: 18072022
CEF RME1330

Conguits pela Chave de Acsséo am:
Qe larNE Sadennuulin

CPFICNP. 07 598 B34/0001.37 NSC.EST: 060202583 . Mdﬂm

FAIT OTOT DATE S100 0170 RSO0 DOIA 5074 3010 2158 §IA5

Prolocoke de mulofrscie: 323220002 1402350 - PORNTEZE b 1115340000
GONTRIBUINTE

| 07/2022 21.'!."0-&"2022 ; R$11.527,89

Paripdos: Band. Tanl - Vierde : (206 . 0107 Ajiguols do ICMS Imilata & 12% pain Lai G n* 18.154/2022, Agidscima 2% de FECOP até 311212023 peds Lo complemantar CE ri* 28774022 A mnfa cn Enel Caard foi reajustade,
T mabdia ~3,01%, pat meio da BEH ANEEL n® 108122 cam viglncka de 1397/22 3 200423, Mis de jull22bandoirs verde.

Mpititins Srandaria Paatan Laiturs  Csnal. Comsiimg | B e Fature s ﬂ—umnmmm\!m Mses Caic Aiiguets  iCHE  Tais
Tanbirins Anigiz Augd  Madde MR M RS ICNS i {REE

ECEILDT AN Erevia Al o FORAPONTA BRI ZZARIOOD L0000 RSEODD | e aw — Vi 980,000 -n;-m 1HLST Tisal  LEEET. AR THE e
SHTEIAL OG-0 Frargis Ala-si BOMTA AR AT 10006 .8 mmm:m:\'m Y 80,000 BAMEIE  EILEE [ L ap AL !!Ill'- Hem  noeaz
EEETRENL D Dl “BRARIENY oA PONT A LTS LT 1 P800 it B Eriga Al Faini Povia TE Wah TEL00 LATEH WAl X m ERdan AR AAIE 'EMJ‘I'?
BRI DT B, st s AW PINTA i 2L Lpih #04 | |Eneme b Fam Posis LD o] e il Vi e B
BRI D Rentliva A PORAMONIA  LTTE0S  LEIEOF 1800 sAse mrsmu ol B o B BN i Tmt mid anomd
METERDGAE  Damanss B2t PONTA [ L8L5E ot T | | Do A e T Y TR Lo TR FETY -] 18 5 Qo0 Dos 00D F14308
WIS DG S Erge M Vi FORA POMTA IR0 TaM80 10000 MALEG | GO LI PLIB PREE MR CA WM ] LT o.gn
BN DO Enerp Rmsthe a0t BONTA T Lk B 10808 (1.1 A AT

Guiririad Gulron. 1173s

TOTAL 1152788 M2 ADIES FRUE

|
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Comp. Bamco MAgénda €1 Comtm a
018 104 (554 ? DSDO.EE?B-Z é

Séria Cheque n*
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RUA CEL. JOSE SABOIA, 300 cney 34.194.996/0001

CENTRO -SOBRAL-CE
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Pago com s Recursos do PMDE
em {5109 |
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! 3, SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
a “e DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
ol s B SOBRAL - E - DEP: 62,011-200

CNPJ: 07,817.778/0001-37 UL
CONTA DE CONSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 07/ 8022

P.).S ESCOLA DE TEMPO INT EDGAR LINARES

RUa 8.D.0.., 1. NCVA CAIcARA
CID DR JOSE EUCLIDES - Cep: 62000180

SOBRAL-CE
Classe AlE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PBM 0 PUB | oo | @00 |m ‘w:, 000022

Hidrometro |Data de Instalagdo| Localizagio | Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
clscoel636| 2l/91/2019 QoopZ7R0z6| 15/06/2022 | 5/@7/2022

DADOS CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS

Leitura anterior: 7083 MesFat, Consumo  Ocorr,
Leitura atual: 7234 06/2022 387 @
Consumo: 151 @5/2022 235 ®
Oias: 30 @4/2022 245 O
g:g:?;n%?i- LEITURA NORMAL ex/ze2z 209 @
E e2/2022 1] ]

ol/2e22 &7 @

PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: B1/01/2022
Paramstros  Cor #H Clors  Twbider Fluor Col!, Tokals
Padran ate !5 ABa%5 ate Sl ate ST  ate L.5mel Ausene
Obtidos 15.0 7.15 4.0 ©.66 0.77 @.2

SERVICOS E TARIFAS

Cod.  Descrican WP Vialar (RS
1 AGUA 1 592,65
2 ESGOTO 1.114,86

Multa: 2,08 (porcento) Valor:@,8@ Jures dierios: @,€3 (porcento

Vencimento: zsmyzazz Total a Pagar: 2707’51
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P ESTADO DO CEARA Nota N°
3 n} PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 0000000463
SECRETARIA DE ADMINISTRA(;AO E FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS
Data de Geragio 02/08/2022 Competéncia AGO/2022 N® da MFS-2 Substitulda 0
N° do RPS 0 Local da Prestagiio | SANTA QUITERIA-CE Oplante do Simples Sim

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razdo Social |MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET
Mome F MEGABYTE PROVEDOR
Enderego |RUA CEL JOAO RODRIGUES PINTQ, 417 - CENTRO

CPFICNPJ_[09.434753/0001-80 |inscMunicipal [ 157631 [uF [cE  [insc. Estacualo

Cidade| SANTA QUITERIA |c.E.P]e2280-000 [Comp. | [retefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO

Razéo Social ﬁ.SSDCIA{:ﬁ-D DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHAR| E-mail JOSEVLAFILHOB2T@GMAIL.COM
Enderago RUA RUA DAS ANDORINHAS, 50 NOVA CAICARA 62031310 SOBRAL-CE
CPFICNPJ | 34.194 896/0001-35 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS

servigo de acesso a inlernet - referente a mensalidade julho/2022.

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
103 / 619060100 - Provedores de acesso as redes de comunicacies

INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 [ COFINS T 0,00 ] INSS I 0.00 l CsLL [ 0,00 | IRRF [ 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGCOES DA OPERACAD CALCULO DO ISS

Valor dos Servigos 1.000,00 Natureza da Operagéo Valor dos Servigos 1.000.00
{-) Desconlo Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio {-) Dedugéio permitida em lei 0,00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdo {-) Desconto Incondicionado 0,00
{-) Retencies Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 1.000,00
Outras Retengbes 0.00 Cadigo de Validagao/Link {¥) Aliquota do ISS 2,0000 %
(-} 1SS Retido 0,00 K67 2ixvwl ISS a Reter ( )Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 1.000,00 www.santaquiteria,ce.gov.br (=) Valor do ISS 20,00
INFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES
LEl N® 470/2005 DE 29 DE DEZEMBRO DE 2005 CTM

Impraessa am: 0210822 10:04 Hora da ami" 0: 10:03:57

Paga com esRecmﬂuPMDE mwe%mwﬁmmwﬂ
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| - | Quiras Deductas

| + | Cuitras Dedugdes

| = | MorafMiuRa

[ = ) Duiroe Acnascemos

= | ‘valor Cobraoo

Fagador
ASEACIACAN NE PAIR E MERSTRE

i

0 Chdenador de despesas
DR Marcda__RG 930240 olb
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'SAIHA ECONOMICA FEDERAL

—
2y

:uurﬂa: sortelos de segunda-feira a sibado, A

. 215-837539016-8 &
03/AG0/ 2822 HORA DF 16:40:13
0T, 85,821714-3 TERM aeszi.aqﬂﬁ
2“LOCALIDADE: SOBRAL
= VINCULADA: 3572 5*
g COMPROVANTE PAGAMENTO DE -
3 BOLETO BANCOS -
S =INST. EMISSORA: BANCO SANTANDER S.A. a
C0 RECEBEDOR:CAIXA ECONOMICA FEDERAL L
i @_,
5 LINGA DIGITAVEL 00 CODIGO DE BARRAS 1,
s 0330932477 12300000227 -
& (5217901015 6 ©4730000100000 ;
BENEFICIARIOD
.~ _NOME FANTASIA: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERN
“RAZAD SOCIAL: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNE ™
S CNPJ: 09.434,753/0001-80 -
'T&'PP-GP.DBR “a
LNOHE FANTASTA: ASSOCIACAD DE PAIS E MESTRE g_
RAZAD SOCIAL: ASSOCIACAQ DE PAIS E MESTRES =
WONPJ: 34,194 ,996/0081-35 -
CIDATA DE VENCIMENTO:  10/AG0/2022 s
+=“DATA DE PAGAMENTO:  @3/AG0/2022 Q
Q“vm NOMINAL : 1,000, 0 w
4 JURDS : @,00 a
OI0F: 2,00 B
UL TA a.0a [~
. DESCONTO: 2,00 P
@ ABATIMENTO: P30 ™
VALOR CALCULADD: 1,000,600
VALOR DO PAGAMENTD: 1.000, 29
%
Enpa DE PAGAMENTO: ESPECIE “
] 215-837539016-8 Linf
V1A DO CLIENTE )
is il

7

f ALonCNrkO DE PASTESTES AN,

E9L LA EDGAR LINHARES
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

=
:
£

N°® 2022000116

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigéo Contribuinte / Nome
5739 - MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA ME
Endereco Documento
RUA CEL JOAO RODRIGUES PINTO, 452 C.N.P.J.: 09.434.753/0001-80
CENTRO SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000
Mo. Requermeanto Natureza juridica
2022000116/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, gue revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - nic existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendBncia relativa a tributos municipais.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas gue
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdo desta certidio esta condicionada & verificacgio de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: https://www.santaguiteria.ce.gov.br/

SANTA QUITERIA-CE, 03 DE JUNHO DE 2022

Esta certiddo & vélida por 080 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 31/08/2022
COD, VALIDACAO 2022000116
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02/08/2022 09:16 hﬂm!Mntermt—nunsullapuhﬁca.apps.safaz,m.qmr.brrcartidaonagauva.-'mnsuﬂarPdﬂthoDaveda#?&nodguDevwmzumm 7...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202220925719

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

| -_ _ msunfruciiqnum)-aegusnsme.

Inscrigdo Estadual:
063615274

CNPJ / CPF:
|09434753000180

RAZAO SOCIAL:
MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/08/2022 AS 09:16:37
VALIDA ATE 01/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

https:/internet-consultapublica apps.sefaz.ce.gov, bricertidacnegativa/consullarPdf HipoDevedor=28&codigoDevedor=08434 753000180 1M



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA
CNPJ: 09.434.753/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificacéo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados, Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tinico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:54:49 do dia 17/05/2022 <hora e data de Brasilia>,

Vilida até 13/11/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 651C.E211.D24A.B68D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,




PODER JUDICTIARIO

TUSTICA DO TRABALHAO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.434.753/0001-80

Certiddo n®: 17697783/2022

Expedicdo: 03/06/2022, as 08:19:56

Validade: 30/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 09.434.753/0001-80, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Atoc 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidic atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificac8o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgade ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gue, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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02/08/2022 09:16 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

A ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 09.434.753/0001-80
Razado Social MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA

Endereco:  RUA CEL JOAO RODRIGUES PINTO 452 / CENTRO / SANTA QUITERIA / CE
/ 62280-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagéio regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:01/08/2022 a 30/08/2022

Certificagdo Namero: 2022080100403032521000
Informac3do obtida em 02/08/2022 09:15:57

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps:/iconsulta-cri.caixa, gov.briconsultacrf/pagesiconsultaEmpregador jsf
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r L 'egﬁmbyte CONTRATO de ADESAC/ADITIVO MEGABYTE INTERNET (471)

e e e — A .- i S s v
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Constitui OBIETO do presente contrato a Prestacdo de Servigos na drea de Telecomunicagdes e internet por parte da Contratada 3 Contratante
referente a servico de acesso a Internet via Rédio Freqiiéncia ou Fibra Optica para até 01 (uma) estacdo, onde ambas as partes acordam os itens
a seguir:

1 - O prazo de instalagio serd de até 03 dias Gteis 3 partir da data de assinatura deste contrato, dependendo dag condicBas climdticas e de
disponibilidade de agendamentos anteriores; -

2 - A Contratada garante 90% de disponibilidade mensal do servico prestado, exceto quando fatos ocorridos em l‘:aso de forca maior, como
queda de energia elétrica ex.: apag3o das concessiondrias de energia elétrica e telecomunicacdes, queda do sinal das operadoras de link, ou
internet; £

3 - O prazo para solucSo técnica serd de até 03 (trés) dias (teis apds a data da abertura do chamado en}.nm;ﬂw'.ﬂiretamente na
MEGABYTE, por telefone, ou mesmo por intermédio dos representantes da MEGABYTE na sua localidade, caso a-m:b&é-dﬁfiﬁdisponihnidade
seja superior, a Contratada descontard o total de dias em que o sinal de Internet estiver indisponivel no més; o

4 - Poderd haver interrupgBes ou suspensdes programadas de natureza técnica/operacional, guando na necessidade da execucdo de servicos de
manutencdo, sem aviso prévio quando esta exigir tempo inferior a 06 (seis) horas consecutivas; R ) ,

5. O Contratante ndo podera repassar o acesso de Internet, nem mesmo cessdo ou sublocacio 2 terceiros; AT IR e
6. A Contratante pagard 3 Contratada mensalmente conforme os planos e precos abaixo ou outra velocidade/preco previamente acordados
conforme discriminado no final deste contrato, i

1. O Contratante pagard integralmente pelo servigo de internet referente ao més anterior, caso tenha utili:ado_-'ﬁm_ﬂr no minimo 20
(vinte) dias do referido més. : 8 ey

§. O ndo pagamenta do Boleto Bancério na data do seu respectivo vencimento, por razBes atribuidas ao Coptratante, implicaré na o?b[au’l;a de

multa méxima de 2% (dois por cento) e mais correcdo didria no valor de RS 0,20 (vinte centavos de real). prii-iie N
9. Apés 10 (dez) dias decorridos do n3o pagamento poderd haver a suspensdo dos servicos. O restabelecimento. sewicngp_ﬁcarﬁ
condicionado ao pagamento ou negociacio dos valores em atraso; Y

10. Serdo cobradas as seguintes taxas (pagas através de boleto em no mdximo 5 (cirgn) dias (teis): MUDANCA DE ENDERECO, DE
EQUIPAMENTOS OU DE SENHAS no valor de R$ 30,00 (trinta reais); TAXA DE IMPRODUTIVIDADE no valor de RS 30,00 [ui&l,feﬂsj,;s‘_na visita
técnica ficar constado que o problema nio estd no fornecimento de internet, e ainda TAXA DE DESLOCAMENTO no ualorgé‘ﬁ's_ﬁ'tﬂnqhenta'reb?ﬁ"ﬂasu
o sinal ndo pegue na localidade do contratante. ' =R -

11, Os valores do servigo objeto deste contrato poderio ser reajustados em periodo ndo inferior a 12 meses, a contar da assinatura do presente
contrato sem prévio aviso, sendo que, a continuldade do contrato & condicionada 3 aceitagdo/pagamento do novo valor mensal..

12. A qualguer momento, a parte contratada poderd rescindir o presente contrato, mesmo sem notificacio ou.interpelacdo judicial ou
extrajudicial, através de comunicac3o ao contratado, por escrito ou verbal ou ainda por tele-ateridimento. oy 4

13. Os equipamentos disponibilizados ao Contratante sio em regime de comodato, ou seja, sdr todos de propriedade da Contratada
(MEGABYTE), independentemente do pagamento de valores a titulo de taxa de ades3o acordad: no momento da contratacio e deverdo ser, a0
término do contrato, restituidos 4 Contratada nas mesmas con dicdes em que foram disponibilizaJos, salvo desgastqg*?mr;l, S

14. Em caso de perda, roubo ou mau uso dos equipamentos devers ser restituido o valor de R$350,00 a contratada, =

15. A rescisio por inadimpléncia ou por danos causados aos equipamentos o/a contratante ‘ sservard o direito 3 contratada de protestar os
titulos ndo guitados e/ou incluir 6 nome do contratante nos sistemas de protecdo ao crédito e; ou cadastro de inadimplentes (ex. SPC].

16. A Contratante se reserva no direito de solicitar “upgrade” dos servigos contratuais desde que esteja em dia com as responsabilidades e
obrigagdes definidas.

17. A Contratada nio se responsabilizars por qualquer contaminagdio por virus ou invasio do equipamento do Contratante, que assume inteira
responsabilidade pela seguranca de seus equipamentos e pelos seus programas.

18. O presente contrato reza fidelidade por periodo minimo de 12(doze) meses, e a contratante fica ciente, que sera cobrado multa de guebra
contratual no valor de RS 200,00

19. A Contratante pagard a Contratada mensalmente conforme os planos e pregos abaixo ou outra velocidade/preco previamente acordados
conforme discriminado no final deste contrato.

20, O presente contrato entra em vigor a partir da data de sua assinatura, e fica valido até a RESCISAO FORMALIZADA de algumas das partes.
21. As partes elegem o foro da comarca de Santa Quitéria - CE, excluindo qualquer outro, para dirimir quaisquer dividas oriundas do presente
instrumento. E, por estarem assim justas e contratadas, assinam a presente Proposta de Adesdo, contrato em duas vias de igual conteddo.

CONTRATANTE: ASSOCIACAQ DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES

Endereco: RUA DAS ANDORINHAS 50

Bairro: NOVA CAICARA Cidade: SOBRAL Estado:

E-mail; JOSEVLAFILHOE27 @GMAIL.COM

CNPJ/CPF; 34.194.996/0001-35 RG/LE. :

Telefones: Celular: (BB) B874-6124

DIA PAGAMENTO: PLANO VELOCIDADE": 1 GIGABYTE MENSALIDADE: R$ 1000,00
* Velocidade de Download /Upload compartilhadas, a velocidade contratada é a mésima atingida, tendo comao garantia £+ 20% [vinte por cento) da velocidade contratada.
Equipamenta em Comodato: X = P
Valor Equipamento em Comodata: i ] /A ﬂf:-_j e
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’ _, ESTADO DO CEARA Nota N®
f} PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA 0000000470
» SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E FINANCAS SERIE

| ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGCAO DE SERVICOS
Data de Geragdo | 02/08/2022 Competéncia SET/2022 N° da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestaglio | SANTA QUITERIA-CE Optanle do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razao Social |MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET
INome Fantasia MEGABYTE PROVEDOR
Endersgo |RUA CEL JOAO RODRIGUES PINTO, 417 - CENTRO
CPF/CNPJ | 09.434.753/0001-80 | inscMunicipai[ 157631 |uF [cE  [insc. Estaduall0
Cidade| SANTA QUITERIA | c.E.P] 62280-000 [comp. | [retetone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razéo Social ASSOCIAGAOQ DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHAR|  E-mail | JOSEVLAFILHO627@GMAIL.COM
Enderego RUA RUA DAS ANDORINHAS, 50 NOVA CAIGARA 62031310 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ | 34.184 886/0001-35 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
servigo de acesso a internet - referente a mensalidade mes agosto/2022.
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
103 / 619060100 - Provedores de acesso as redes de comunicagies
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 [ COFINS [ 0,00 | INSS | 0.00 | CSLL ] u.nu| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor dos Servigos 1.000,00 Natureza da Operago Valor dos Servigos 1.000,00

() Desconta Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugdo permitida em lei 0,00

{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagdio {-) Desconto Incondicionadeo 0,00

(-) Retengbes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Célculo 1.000,00

Qutras Retencées 0,00 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do 1SS ol

(1S5 Retido 0,00 dwyf3Tlap ISS a Reter ( )Sim (X) Nao

(=} Valor Liquido 1.000,00 www.santaguiteria.ce.gov.br {=) Valor do 1SS 20,00

INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

LE| N* 470/2005 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2005 CTM

02/09/22 14:32

Impressa em:
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egﬂ byte MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA

CNPJ: 09.434 753/0001-80 -

RUA JOAO RODRIGUES PINTO, 417 - CENTRO
62280000 - SANTA QUITERIA — CEARA

FONE: (88) 3628 0782 / (88) 9.9281-4991

RECIBO R$ 1.000,00

Recebi de ASSOCIACAQ DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES
A impertancia de UM MIL REAIS.

Referente - MENSALIDADE DE INTERNET - MES DE AGOSTO DE 2022,

Para maior clareza, firmo o presente recibo.

SANTA QUITERIA-CE, 02 DE SETEMBRO DE 2022.

e

- - s y 1
I{_ Pe= 3 = e y s P |~ ]

MEGABYTE PROVEDDR DE INTERNET LTDA

WEGARYTE PROVEDCR
ity
GENTER ET LT0A

4 4:4 ! v:-l\,-“ -8

Mumm:mkuaMﬂmww,

mﬁz =) Servio )
NOME DO SERVIDOR

Ca ouFaie; 575 Marii___RG Q9062 74D Cargowfm.&é.uwm ' #:‘3&%074056
PR 3557

Pagocom os Recursos do PMODE




g;g m a;;; d  Conta @  Séde  Chequent e |
w w035 030051982 ¢ AAA 900224 3 |# .‘I.OOO,OO# |

e f :

. _M&Bebqﬁ._m de. \wXanwelD L DA "':’"“ :
CAIXA —Ocbnal 15 ,, ages® w22
- e e a4 S

CENTRO -SOBRAL-CE < R g " cesme o015
CONFECCAO: 06/22 (,;;{; wnee o Soter oesoe 09/2019

Lo 14 1] o L] o I LES0L22 658 BROBONSLSE R G

JJ 055400384484-7

Pagocom 05 Recursos do PMDE
em: o5 |

3
anatof 0e despesa:

Cargo ou Fungd;_DIC Mamicuia: _ RG FFOHOCPHobl
2557




SANTANDER Banco
033

........................

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

@559 - SOBRAL, CE

P — DATA: 15/88/2@22 HORA: 14:37:29
TERMINAL: t1@4 HSU: BBZE34 AUT. > BR47

Wencimanio

— 10/09/2022 CDHF‘EEJUAH;E [E PAGAMENTD
AgknciaiCodige o :
4470 / 3247023 BOLETO COM CODIGOD DE BARRAS
PG Wi 2205218-7 EEPHESEH&EESE gyhgﬁ!tﬁjﬂ CEIUIEU_'EE BARRAS
1=} Vaioe do Documenta 333.32477  D2300.000227
__R$1.000,00 05218.701018 & 9194000018000
{ = | Basconio’Abatiments
' INSTITUICAD EMTSSORA:Q33-BANCO SANTANDER S.A.

{ - | Dutras Daoupbes
BENEFICIARID

- | Gutis Dedugbes EU:E FANTASIA: MEGABYTE PROVEDOR UE INTERNET LTD

E )t Nﬂ?g;ﬂﬂgéﬂ SOCTAL: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET
L

(FATe i CPF/CNPJ: @9.434.753/0801-82

i = | vialor Cobmagn Fﬁsﬁﬂuﬁ

Pagadar NOME: ASSOCTACAO [E PALS E MESTRES D& ESCOLA E

ABROGIABAD G RS E RS TE CPF/CNPJ: 34.194.996/0801 - 35

Recibo do Sacado

PORTADOR
NOME: ASSOC PAIS MESTRES ESC EDGAR LIN
CPF/CNPJ: 34.194.995/0001-35

UATA DE VENCIMENTO: 18/03/2022
VALOR NOMINAL: 1.800,00
VALOR TOTAL: 1.000,00
VALOR PABGO: 1.000.02

Informacoes, reclamacoes, sugestoss & gloglos
340 CAIXA 0820 726 @@y
Ouvidoria ds CAIXA; 0838 725 7474
wein.calca. g0v.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA
u SECRETARIA DE ADMINISTRA(;AO E FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS :H:Smwmlma
.

- "'

N*® 2022000201

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
5739 - MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA ME
Enderego Documento
RUA CEL JOAO RODRIGUES PINTO, 452 C.N.P.J.: 09.434.753/0001-80
CENTRO SANTA QUITERIA-CE CEP: 62280000
No. Requerimento Natureza juridica
2022000201/2022 Pessna Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devides fins, gue revendo o5 registros dos cadastros da divida ativa & de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

SECRETARIA DE ADMINISTRACAD E FINANCAS se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Pars Constar, foi lavrada a presente Certidao.

A aceitacdo desta certid3o estd condicionada & verificagic de sua autenticidade na internet, nos
segquinte enderego: https://www.santaguiteria.ce.gov.br/

SANTA QUITERIA-CE, 02 DE SETEMERO DE 2022

Esta certidao é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 30/11/2022

COD. VALIDAGCAQ 2022000201




02/08/2022 09:16 hupsiﬁnmmet-muﬂammim.apps.sefaz.ue,gcw.br#mrﬂdacnagaﬁvwmnwﬂaﬁdﬁﬁpoﬂawdnmzamdlgnnevedoﬁﬂmu?.. :

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202220925719

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

“ — IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE
|Inscricdo Estadual:
063615274

CNPJ / CPF:
|09434753000180

RAZAO SOCIAL:

IMEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA ME
|

— — — — - - —
Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piiblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 02/08/2022 AS 09:16:37
VALIDA ATE 01/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps:/fintemet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidacnegativa/consultarPdf ?tipoDevedor=2&codigoDevedor=00434753000180 M



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA
CNPJ: 09.434.753/0001-80

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 08:54:49 do dia 17/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 13/11/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 651C.E211.D24A.B68D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




PODER JUDICIARI
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.434.753/0001-80

Certiddo n®: 17697783/2022

Expedicdo: 03/06/2022, &s 08:19:56

Validade: 30/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 09.434.753/0001-80, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e B883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalheo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacido
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagd3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto &s obrigagodes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentes previdenciiarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos gque, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

N

f; mxfcf;hetzpvaiav=252331
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02/08/2022 14.46 Consulla Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  09.434.753/0001-80
Razado Social MEGABYTE PROVEDOR DE INTERNET LTDA

EI‘IdEI‘EI}D: RUA EB.ItEngﬂhD RODRIGUES PINTO 452 / CENTRO / SANTA QUITERIA / CE
/ 62280-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:20/08/2022 a 18/09/2022

Certificacdo Nimero: 2022082000593701726804
Informacao obtida em 02/09/2022 14:46:07

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:
WWww.caixa.gov.br

hl'tm:ﬂcmsultﬂ-m.uadxa,gw.brﬂ:ms-uhauﬂpagaﬁ!nmmﬂtaEmmpadur_is!
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i W "eggm e CONTRATO de ADESAC/ADITIVO MEGABYTE INTERNET (7471)

e e e s s e et e S— e s o

Constitui OBJETO do presente contrato a Prestacdo de Servicos na drea de TelecomunicacBes e Internet por parte da Contratada & Contratante

referente a servico de acesso a Internet via Rédio Freqgiiéncia ou Fibra Optica para até 01 {uma) estacdo, onde ambas as partes acordam os itens
@ Seguir:

1 - O prazo de instalagio serd de até 03 dias Gteis a partir da data de assinatura deste contrato, dependendo das tondicBés climdticas e de
disponibilidade de agendamentos anteriores: - ;

2 A Contratada garante 90% de disponibilidade mensal do servico prestado, exceto quando fatos ocorridos em caso de forta maior, como
queda de energia elétrica ex.: apagio das concessiondrias de energia elétrica e telecomunicagdes, queda do sinal das operadoras de link, ou
internet; " \

3 - O prazo para solugiio técnica serd de até 03 (trés) dias uteis apés a data da abertura do chamado em nosso sistema diretamente na
MEGABYTE, por telefone, ou mesmo por intermédio dos representantes da MEGABYTE na sua localidade, caso n']‘.'lll_i'ﬁ&:':ﬂrmdispunihilidade
seja superior, a Contratada descontara o total de dias em que o sinal de Internet estiver indisponivel no més; E

4 - Podera haver interrupcBes ou suspens8es programadas de natureza técnica/operacional, quando na necessidad&d'le'ﬂmﬁp de servigos de
manutencdo, sem aviso prévio quando esta exigir tempo inferior a 06 (seis) horas cansecutivas: = o loan

5. O Contratante ndo podera repassar o acesso de Internet, nem mesmo cessdo ou sublocagdo 2 terceiros; N O

6. A Contratante pagard & Contratada mensalmente conforme os planos e precos abaixo ou outra velocidade/prego previamente acordados
conforme discriminado no final deste contrato. .

Z. O Contratante pagard integralmente pelo servigo de internet referente ao més anterior, caso tenha utilizado o llﬂfp]mr no minimo 20
(vinte) dias do referido més, ' £ "y

8. 0 ndo pagamento do Boleto Bancério na data do seu respectivo vencimento, por razdes atribuidas ao Coptratante, Implicaré na cqh[a_ﬁca de
multa méaxima de 2% (dois por cento) e mais correcdo didria no valor de RS 0,20 (vinte centavosdereal). « -

3. Apbs 10 (dez) dias decorridos do nSo pagamento poderi haver a suspensdo dos servigos. O restabelecimento dos servigos ficara
condicionado ao pagamento ou negociacdo dos valores em atraso; il . N 3

10. Serdo cobradas as seguintes taxas (pagas através de boleto em no méximo 5 (cirgn) dias Gtels): MUDANCA DE EHDERE!;O DE
EQUIPAMENTOS OU DE SENHAS no valor de R$ 30,00 (trinta reais); TAXA DE IMPRODUTIVIDADE no valor de RS 30,00 (trinta Eeiﬁ}%g_g_a visita
técnica ficar canstado que o problema ndo esté no fornecimento de internet, e ainda TAXA DE DESLOCAMENTO no valor de RS 50 {cinquenta reais] aso
o sinal ndo pegue na localidade do contratante. i - o

11, Os valores do servigo objeto deste contrato poderdo ser reajustados em periodo ndo inferior a 12 meses, a tuntardaammn do presente
contrato sem prévio aviso, sendo que, a continuidade do contrato é condicionada 3 aceitacio/pagamento do novo valor mensal..

12. A qualquer momento, a parte contratada podera rescindir o presente contrato, mesmo sem notificacdo ou.interpelacio judicial ou
extrajudicial, através de comunicacdo ao contratado, por escrito ou verbal ou ainda por tele-ater:dimento. . S

13. Os equipamentos disponibilizados ao Contratante s30 em regime de comodato, ou seja, si~ todos de propriedade da Contratada
(MEGABYTE), independentemente do pagamento de valores a titulo de taxa de adesdo acordad: no momento da contratagdo e deverdo ser, ao
termino do contrato, restituidos & Contratada nas mesmas condigBes em que foram disponibilizz Jos, salvo desgastenatural. =

14. Em caso de perda, roubo ou mau uso dos equipamentos devera ser restituido o valor de R5350,00 a contratada, e 0 0

15. A rescisdo por inadimpléncia ou por danos causados aos equipamentos o/a contratante < sservard o direito 3 contratada de protestar os
titulos ndo quitados e/ou incluir o nome do contratante nos sistemas de protegdo ao crédito e, ou cadastro de inadimplentes (ex. SPC).

16. A Contratante se reserva no direito de solicitar "upgrade” dos servicos contratuais desde que esteja em dia com as responsabilidades e
obrigagdes definidas.

17. A Contratada ndo se responsabilizard por qualquer contaminacio por virus ou invas3o do equipamento do Contratante, que assume inteira
responsabilidade pela seguranca de seus equipamentos e pelos seus programas.

18. O presente contrato reza fidelidade por periodo minimo de 12(doze) meses, e a contratante fica ciente, que serd cobrado multa de quebra
contratual no valor de RS 200,00

19. A Contratante pagard 3 Contratada mensalmente conforme os planos e precos abaixo ou outra velocidade/preco previamente acordados
conforme discriminado no final deste contrato.

20. O presente contrato entra em vigor a partir da data de sua assinatura, e fica vélido até a RESCISAO FORMALIZADA de algumas das partes.
21. As partes elegem o foro da comarca de Santa Quitéria - CE, excluindo qualquer outro, para dirimir quaisquer duvidas oriundas do presente
instrumento. E, por estarem assim justas e contratadas, assinam a presente Proposta de Adesdo/contrato em duas vias de igual contedido.

CONTRATANTE: ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES

Enderego: RUA DAS ANDORINHAS 50

Bairro: NOVA CAICARA Cidade: SOBRAL Estado:
E-mail: JOSEVLAFILHOG27@GMAIL.COM
CNPJ/CPF: 34.194,996/0001-35 RG/I.E. :
Telefones: Celular; (BB) B74-6124
DIA PAGAMENTO: PLANO VELOCIDADE": 1 GIGABYTE MENSALIDADE: R$ 1000,00

* Velocidade de Download /Uipload compartithadas, a velocidade contratada & a méxima atingida, tendo como garantia £+ 20% (vinte por cento) da velocidade contratada.

Equipamento em Comaodato:

e - T
Valer Equipamento em Comodata: Vi _~1 /I o il
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ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001630
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELET RONICA DE PRESTACAO DE SERVICOS
Data de Gerago 29/07/2022 Compeléncia JUL/2022 N° da NFS-a Substiluida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagio | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razéio Social |A DE AGUIAR SOUSA EIREL| - ME
Endereco |AVN B, 651 - COHAB ||
CPPICNP)_|21.535.796/000157 | jnsc. Municipal] 14501 [ur]ce  Tinsc. Estotunt [o
Cidade|SOBRAL | c.£.P[62050820 | Comp] | Tetefone]
DADOS DO TOMADOR DO SERVICO
Razéio Social | ASSOCIAGAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHAR E-mail
Endereco | RUA DAS ANDORINHAS, 50 NOVO CAIGARA 62031343 SOBRAL-CE
CPFICNPJ| 34.194.996/0001-35 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVIGOS
ITEM_| DESCRIGAQ DO ITEM QUANT. | VALORUNIT]  TOTAL
1 LOCAGAD DE MAQUINA COPIADORA RICOH 3510 MENSAL, 1,00 1.200,00 1.200,00
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
1401 / 1401/ 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVICOS DE CONSTRUGAO civiL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 000 | corms | 000 nss | 000 | csu | 000 | mre | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAQ CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 1.200,00 Natureza da Operago Valor Total da Nota LR
(-} Desconto Incondicionade 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugao Permitida em lei 0,00
(~) Desconto condicionado 0.00 Regime Especial de Tributacao () Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Caloulo 1.200,00
Outras Retengdes 0.00 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do 1SS 3,0000 %
(-} 1SS Retido 0.00 t6ohpyulw ISS a Reter { )8im (X) Nao
(=) Valor Liquido 1.200,00 hittp://www.sobral.ce.gov. brf (=) Valor do ISS 36,00
INFORMACOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 29/07/22 11:24

Pago com 05 Recursos do PMDE
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 1.200,00

Recebemos do(a) Sr(a) ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA
EDGAR LINHARES a quantia de RS: 1.200,00 ( UM MIL E DUZENTOS
REAIS ) referente 8 NOTA FISCAL DE N° 1630 firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, £9 DE j[,j/p DE 2022.

F27.535.796/60001-57)
A.DE AGL'AR SOUSA ZIRELI - ME
Av. B (C.'CPHAB i), N° 651
Cohab Il - CZP: 62.050-820
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
‘W N°® 0000003812

DADOS DO CONTRIBUINTE ou RESPONSAVEL
Inserigio Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR sOusa EIRELI - ME

Enderago Documento
AVENIDA B, 651 C.HN.P.J.: 21 .535, 796/0001-57
COHAB 1| SOBRAL-CE CEP- 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000003812/2022

Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos Para oz devidos fins, que revendo

0= registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-

58 - até a presente data - n3e existirem em nome dola)
Lequerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretéria do Orcamento e Financas se Feserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
Posteriormente venham a 8er apurados. Para Constar, foi lavrada a4 presente Certiddo.

A aceitacdo desta certidio e@sta condicionada 3 verificacfo de sua autenticidade na internet, nos
Sequinte endereco; http:ffser\riccs,apeedgav.m..br

SOBRAL-CE, 23 DE MAIO DE 2022

Esta certidfo é valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 201082022

COD. VALIDACAO 0000003812




01/08/22, 14:58 interet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativa/consultarPdiftipoDevedor=2&codigoDevedor=21535796000157

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202223842385

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N® 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:

s ok o e s sk ke o sk ol o sk e o o8 o S8 o o ok e 3 sk ok o 3k ok e o a8 ok ok ke s ok ke ol ol ok o ol e o ok ol ke sl ok o o kol e e o

CNP] / CPF:
21535796000157

| S

RAZAO SOCIAL:

s e o o ol ol o e o ool ok o o ol ol o ok o ool e ol e e o o ol o ol ol o ol e afe e ode sl o ol ale 3t o ol ol ool e ol ol o ol ol ol e ol O e o

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piablica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

EMITIDA VIA INTERNET EM 01/09/2022 AS 14:58:08
VALIDA ATE 31/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

T

internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.bricertidaonegativalconsullarPdrPlipoDevedor=2&codigoDevedor=21535796000157
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MINISTERIO DA FAZENDA
Sec

retaria da Receita Federal do Brasi|
Procuradaria-eml da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS
FEDERAIS E A DivIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR sousa
CNPJ: 21.535,796/0001-57

2.ndo constam inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb, gov.br> ou -=http:ﬂwww.pgfn.gov.br>.

Cédigo de controle da certiddo: EB6E.SE2E.CD49.4FFE
Qualquer rasura ou emenda invalidara ests documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 21.535.796/0001-57

Certidao n°: 10021361/2022
Expedicao: 29/03/2022, as 15:59:15

Validade: 25/09/2022 - 180 (cento e Oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS) ,
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 21.535.796/0001-57, NAQ CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas,
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 2] de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certidao S@o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de Pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certidao condiciona-se a verificagao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {http:/!www+t5thjus.br).

Certidao emitida gratuitamente,

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam 0s dados
necessarios a identificacso das pPessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigactes
estabelecidas em Sentenga condenatodria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive Nno concernente aos
recolhimentos Previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei: ou decorrentes
de execucao de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissao de Conciliacao Prévia ou demais titulos que, por
disposicao legal ., contiver forca executiva.




CAIXA

Certificado de
Regularidade do FGTS -
CRF

: 21.535.796/0001-57
Razdo Social: A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Enderego: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL / CE /
62010-015

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuic&io que Ihe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagéo regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado néo servira de Prova contra cobranga de quaisquer débitos
referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagtes
com o FGTS,

Validade:09/07/2022 a 07/08/2022

Certificag@o NGmero: 2022070903043293243508
Informagao obtida em 20/07/2022 09:26:34

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificaco de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR
SOUSA EIRELI —ME E A ESCOLA ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES, QUE
ENTRE S| FAZEM: FORMA ABAIXO.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA
ESCOLA EDGAR LINHARES, inscrito {(a) no CNPJ sob N2... 34.194.996/0001-35, com sede na END: RUA DAS
ANDORINHAS, N: 50, BAIRRO: NOVO CAICARA , SOBRAL ESTADQ CEARA, e, de outro lado, como
CONTRATADA a empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede
na Av. B, N° 651, bairro COHAB i, SOBRAL-CE, resolvem entre si acordarem o presente Termo Aditivo, para
todos os fins legais, na forma das seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a loca¢do de duas impressoras copiadora 2-
impressora ricoh 3510 com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado
de 06 de fevereiro de 2021, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano até 06 de fevereiro de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTACAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Clausula terceira do contrato originario,
permanecendo o valor de RS: 1.200,00 (um mil e duzentos reais) estando perfeitamente justificadas para
ambas as partes 0os motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais clausulas e disposi¢bes do contrato originario que ndo tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um s6 efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.
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SOBRAL-CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2022.
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( sezneiho DT RS MESTFEEEA Y

L EUAAR LaRER 'l'r

TESTEMUNHAS

ALCEF DaS SayTeS FeiiMive
050 5], 213-27




ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000001655
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS SERIE
ELETRONICA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Data de Geracio | 11/08/2022 Competéncia N° da NFS-e Substituida 0
N° do RPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO
Razéo Social |A DE AGUIAR SOUSA EIREL| - ME
Nome Fantasia | ***+++*
Endereco |AVN B, 651 - COHAB Il
CPFICNPJ _|21.536.796/000167 | Insc. Municipal] 14591 [ur|ce [ insc. Estadual [o
Cidade{SOBRAL | c.£.P]62050820 | Comp] [ Telefone |
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razéo Social | ASSOCIAGAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHAR  E-mail
Enderego | RUA DAS ANDORINHAS, 50 NOVO GAICARA 62031 343 SOBRAL-CE
CPF/CNPJ| 34.194,996/0001-35 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | VALORUNIT] TOTAL
1 LOCACAD DE MAGUINA COPIADORA RICOH 3510 MENSAL. 1.00 1.200,00 1.200,00
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
14019 / 1401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMACOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
pis | 0.00 | coris | 00| iNss | 000 | csi | 000 iRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Total da Nota 1.200,00 Natureza da Operacao Valor Total da Nota 1.200,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio () Dedugio Permitida em lei 0,00
(-} Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagiio {-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retencdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 1.200,00
Outras Retengées 0,00 Cédigo de Validagao/Link (X) Aliquota do ISS 3.0000 %
(-) 1SS Retido 0,00 T9fcjuBgl ISS a Reter { )Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 1.200,00 hitip:/iwww.sobral.ce.gov. b/ (=) Valor do ISS 36.00
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 11/08/22 18:13

Pago com os Recursos do PMDE
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 9 99301108 / 3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

R$ 1.200,00

Recebemos do(a) Sr(a) ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA
EDGAR LINHARES a quantia de R$: 1.200,00 ( UM MIL E DUZENTOS
REAIS ) referente 8 NOTA FISCAL DE N° 1655 firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, 72 DE ,(?@,43 DE 2022,

ANATANA AGUIAR

Mmm

F27.535. 796/00017-571
A.DEACL'8D SOUSA ZIRELI - ME
Av.B (FS COHAB 1), N° 651
Cohab Il - €EP: 62,050-820
LsoirAL - CE.J
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000003812

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrig&o Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIREL]| - ME
Endereco Documento
AVENIDA B, 6851 C.N.P.J.: 21.535,796/0001-57
COHAB 1l SOBRAL-CE CEP: 62050-820
No. Requerimento Natureza juridica
0000003812/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo of registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até 4 presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretéria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitaclo desta certidioc ests condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 23 DE MAIO DE 2022

Esta certiddo é vélida por 090 dias contados da data de emisséo
VALIDA ATE: 20/08/2022

COD. VALIDAGAO 0000003812




; *l*t#tt*l&*t**l##t####**t*ttt*t#ttt**t*t#t#t#!!#**ttt*t*#ttt

CNP3 / CPF:
121535796000157

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202221801940

Emitida para os efeitos da Instrucio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:

RAZAO SOCIAL: .
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Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser
apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a)
requerente acima identificado(a) até a presente data e horéario, e, para constar, foi emitida
esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/08/2022 AS 09:22:50
VALIDA ATE 10/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

#

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOUSA
CNPJ: 21 .535.796/0001-57

2. néo constam inscrigies em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda

A aceitagio desta certidao esta condicionada a verificacsio de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwew. pgfn.gov br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida s 13:13:37 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilig>.

Valida até 28/12/2022.

Cédigo de controle da certiddo: EBGE.5E2E.CD49.4FFE

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHTISTAS

Nome: ANTONIA DE AGUIAR S0USA (MATRIZ E FILIAIS)

CNBJ: 21.535.796!D001—5?

Certiddo n°: 10021361/2022

Expedicgado: 29/03/2022, as 15:59:15

Validade: 25/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica—se que ANTONIA DE AGUIAR SOUSA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob © n°® 21.535.796/0001-57, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a4 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgido desta certiddo condiciona-se a verificac3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http:!iwww.tst.jus.br}.

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &s obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forgca executiva.




Voltar Imprimir

AIXA

CAIXA ECONOMICA F EDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 21.535,796/0001-57
'::'::“ A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ME

Endereco: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO /
SOBRAL / CE / 62010-015

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere
0 Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que,
nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em
Situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de
Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
Quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos
devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:28/07/2022 a 26/08/2022

Certificagdo NGumero: 2022072803031553521462
Informacdo obtida em 08/08/2022 16:43:26

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR
SOUSA EIRELI -ME E A ESCOLA ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA EDGAR LINHARES, QUE
ENTRE SI FAZEM: FORMA ABAIXO.

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, ASSOCIACAO DE PAIS E MESTRES DA
ESCOLA EDGAR LINHARES, inscrito (a) no CNPJ sob Ne... 34,.194.996/0001-35, com sede na END: RUA DAS
ANDORINHAS, N: 50, BAIRRO: NOVO CAICARA , SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outro lado, como
CONTRATADA & empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede
na Av. B, N° 651, bairro COHAB 11, SOBRAL-CE, resolvem entre si acordarem o presente Termo Aditivo, para
todos os fins legais, na forma das seguintes cldusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locacdo de duas impressoras copiadora 2-
impressora ricoh 3510 com transformador. Em virtude do términc do prazo do Termo do Aditivo datado
de 06 de fevereiro de 2021, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano até 06 de fevereiro de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTACAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Cldusula terceira do contrato origindrio,
permanecendo o valor de RS: 1.200,00 (um mil e duzentos reais) estando perfeitamente justificadas para
ambas as partes os motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais clausulas e disposi¢des do contrato originario que ndo tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um sé efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

™ Y s,

N w'.' .".

SOBRAL-CE, 06 DE FEVEREIRO DE 2022.

T2 Avaloma da B Seued, Cos Avauis ks de Sasises

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI ~ME REPRESENTANTE DA CONTRATANTE - vscmzsos'y

£ AR EDIAR LINARES \‘

TESTEMUNHAS

ALEF paeS Saytes FECEMive
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PREFEITURA DE SOBRAL

SEGRETARIA DG URBANIGMS & MEIO AMBIENTE

COORDENADORIA DE VISTORIA E FISCALIZACAO

Local de Pagamento

BANCO DO BRASIL, CAIXA, BRADESCO E ITAU

DOCUMENTO DE ARRECADAGAC MUNICIPAL - DAM

Cedente

M

PREFEITURA DE SOBRAL 15/08/2022
b o

i

Emissac

el el I

Na. Ragietr  llam
3 (Nich 0 2147150 12/09/2022
o
ase de Calculo Valor do Trbuio | e [ 2 MuRa/Mora [} Juros. |14} dnus Sucumbtncisis | () Descontos Valor do Documento
9,80 129, 8% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129,66
INSE. ECONOMICA: 0 INSCRIGAD DO CONTRIBUINTE
108486
ENDEREGO DO CONTRIBUINTE
DAS ANDORINHAS, 50 - NOVA CAICARA CE 62031-343

Referente

TAXA DE DECLARACAO DE ISENGAO PARA ATIVIDADES - PROCESSO N°® SA025039/2022.

Historico

CEF5541 0822470752637

Cod Validagao

199, 66RDLEE4

Impresso no site oficial do Municipio
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Y CSTI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA DE ENS. FUND I Q. i B

¥ et ot gesu sl e o SOBRAL
M

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
KARINE DA COSTA OLIVEIRA — ME
Rua Maestro José Vieira, Bairro Exposigio, Granja - CE

FPrezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA/SERVICO, referente ao 0003/2022, que tem por objeto a Contratacfo da empresa para aquisicio de
Material de Consumo/Gas Liquefeito de Petrdleo - GLP, COMPOSICAO BASICA DE PROPANO E BUTANO
(somente o liquido), acondicionado em botijdo com capacidade de 45 kg, pagos com os recursos do PMDE,

conforme as especificagoes e quantitativos previstos no fermo de referéncia, referente ao Resuitado da Cotagao
Fletrfinica n® 2022105227

UNIDADE DE |QUANT.] VALCR VALCR |

e PAPRCHICAGAD MEDIDA UNITARIO | TOTAL

GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO - GLP,
COMPOSICAO BASICA DE PROPANC E |
BUTANO (SOMENTE o Licuipg),
' ACONDICIONADO EM BOTIIAO COM .
| CAPACIDADE DE 45 KG, DESCRICAD
| COMPLEMENTAR: RETORNAVEL DE |
| ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA |

ANP E CNPQ l ( | !
|
|
L

[
15 | RS 390,00 RS 5.850,00 |
|

Valor Total do{s) item (ns) R§

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede na ETI Edgar Linhares, localizado na Rua Das
Andorinhas, 50, Bairro Novo Caigara, Cep 62.031-330, em Sobral/CE, no prazo de 07 (sete) dias contados a partir

do encaminhamenio desie insirumenio, conforme clausula coniratual.
Sem mais para o momento, renovamos os votos de apreco e estima.

Atenciosamente,

Q_Q&, ﬁmﬁ ?33 da Ogusa

Carlos AUQUSIG Pinto de Sougy  Carlos hugusto Pinto de Sousa

Ato n® 189/2021 o
DlremrEsco]arDNS 3 Diretor da ET| Edgar Linhares vEl i




WECESEMDS DE EANSE 1A 00T 4 GLIVERA. - ME 05 MRODUTOS | SENVECDS (TPSTANTES DA NOTA FISCAL INURCADD AD LADD NF-2
EMISSAD: 03082012 - DEST. / REM.: ETT PROFFSSOR EDGAR LINHARES LIMA - VALOR TOTAL: B 550,00
DATA DR RECERIMENTD EENTINC AC AN E ASKINATURLA D0 KICERETNH N' WTI
SERIE 001
TEREMTTFIC A A D0 EMITENTE D [ :
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - MF | | 1
DOCUMENTO AUXILIAR DA 11
NOTA FISCAL FLETRONICA
RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAD - CHAVE TN ACEREO
CEP:62430-000 - GRANJA - CE ?‘wﬁ 1 2322 0828 9758 0600 01 14 5500 1000 0836 7110 1133 2190
TEL: s G ;
S ——— N 000003671 ﬂ, 1 /1 Congulia de autenticidyde re portal nacionat da NF-c
5 wwrw. nife. frronda. gov. befporsl
SERIE 001 o no sitg da Sefaz Autorizadora
NATUREEA DF OFERALAD PROTOCOLD DE AUTORIZACAD OE USD
| VENDA 323220049206820 03/08/2022 13:32:20
TRECIAL WY EST AL AL TRECIN, Ly EST ATWIAL 10 SURST, TRBL CREOPF
067311393 28.975. 806 0001- 14
DESTINATARIO | REMETENTE
WOME / BAZR0 SOCTAL NP I CPF TRATA Tis EMISSAD
ETI PROFESSOR EDGAR LINHARES LIMA 34194, 996/0001 -35 03/08/2022
ENDERECO TABRO | DISTRITO 512 TRATA SAITA | INTRALIA
R DAS ANDORINHAS, 50 NOVA CAICARA 62031-343 03/08/2022
MUNICIND TOML | FAK oF IMSCRI A0 ESTADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL (RE)I200- 1206 CE 14:31:56
CALCULD 14 IMPOSTO
FASE TH O ALCULG Ty s VLW Migh s ST CALL. NS STNRST, VALDH MariCss SURST. WALGR APROT. D0S TRIFUTOR | VALOE TOT AL DS PROTANTUS
0.00 0,00 0,00 (.04 1.839.82 5.850.00
VALOR D0 FRETE VALOR DD SEGLRD DESCONTD L TRAR DESP. ACESE. VALDR DO I VALOR TOTAL DA ROTA
.00 0,00 0,00 .00 0,00 5.850.00
TRANSPORT ADOR / VOLUMES TRANSPORT ADOS
RAZAD SOCTAL FRETE FOR CONTA TNUGO ANTT FLACA DO VOO | OF ey
9 - SEM FRETE s
ENDERECD MDD [T} PRSI A0 EETADUAL
CUANTIMADE ESFEOE: MARCA NUMERAT A0 PERD BRLTO PESO LIQLADD
DALY B FRODUTO / SERVICOS
oD Y. PESTRICAD DO FVIUTO | VIO O P § o |"“"‘ '-'“" won. | pevime | oeconie | oemo | ol e I wms | “ﬁl‘ ™
I3 GAS LIQUEFEITO DE PETROLED GLP4SKG | 271113d o080 [sess um 15.00 390,00} 000§ 585000 0,00 0,00 000 o00| 000
ULTRAGAZ
COD. PRODUTO ANP- 210101001
UF OE CONSUMO: CE

fRCSCSRARO O FAST 2
P Recursos do PMDE , e A LW
p meliodice Ey:z AmamMewammmTHSWﬁw'ms! { )
v Material (is) [ Servico (s et Bt
C, s G by ALl i Lu
B denador de gespesas el
do: DIC. Matricua; RG mﬂa%é@ NOME DO SERVI '\.._ it
. = Cargo ou Funlo: S5 Matricula; R&M?‘?D o
355} )"i’-_-_’iﬁ .
THATOS ADICTONALS
IMFORALA COES. COMIL I b N T ARES RESLRVADD A 11500
ONU 1075 GLP 2.|
DECLARQ QUE 05 PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS,
EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS ) e,
OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA Karina da Costa Oliveira - ME
REGULAMENTACAD. CNPJ: 2R.975.B06/0001-14
i o Ao Jor = Sarveae [ ITRA




\

GRANGAZ
Ae

KARINE DA COSTA OLIVEIRA — ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira 143, Exposi¢do, Granja — CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99454-0077

RECIBO

Recebi (emos) de ETI PROF. EDGAR LINHARES LIMA, [ocalizada na Rua das
Andorinhas, Novo Caigara, Sobral-Ce, a importancia de R$ 5.850,00 (cinco mil
oitocentos e cinquenta reais) referente & compra de 15 (quinze) recargas de GLP de
composigdo propano e butano, cilindro de 45kg. Nota fiscal N°3671.

GRANJA, 5 %@Zo DE 2022.

Assinado de forma digital por

KARINE DA COSTA KARINE DA COSTA
OLIVEIRA:03051160377 OLIVEIRAD03051160377

Dados: 2022.08.03 13:24:04 -03'00°

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

Pago com og Recursos do Phps

EMOS 07 | Atesto o recebimento e conferéncia dofs) matenais ou senvgez)
% Materia s [0 Senigo s
Nore 50 Ghcenador ge tespesas
NOME DO SERVI :

Cargo ou Furgio: Makringa:
= N%RGE_@S‘{OHD“S Cargo o Furghe; S5 Maiade:___R6_ JOXOE7 40
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U PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Granja

| NOME / RAZAO SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDEREGO
R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAO - GRANJA - 62430000 - CE

Codigo Contribuinte CPF/CNPJ
14000 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar as dividas que venham a ser apuradas nos
termos do art. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que. revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data.

I\ -
'1%‘{,{}315":? '

Fiscal de Tributos
N° Matricula 8282
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FISCAL GERAL FAZENDARIO

L Tasdl)
el sl

-_‘I'm
elor/de Dt

EMITIDA EM: 13/06/2022 10:41:43
VALIDA ATE: 12/08/2022
VALIDADE: 60 dias.

Codigo autenticagio: 202200292970016551277038800688

.

A e e,
;!'— REIOCI P AOTE AR TSR ER DA Y,
ECUAAUNRRES |

CMND Impressa em: 13 de Junho de 2022 10:41:43

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA



Firefox https://internet-consultapublica.apps.sefaz.ce.gov.br/certidaonegativa/co...

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202216974611

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigao Estadual:
067311393

CNP] / CPF:
28975806000114

RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/07/2022 AS 10:11:32
VALIDA ATE 09/09/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

I of 1 11/07/2022 10:11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributdrio Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragado para fins de certificagio da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigoes sociais previstas
nas alineas ‘a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww.pgfn.gov.br=,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:24.06 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/01/2023.

Cédigo de controle da certiddo: D5B8.DOF1.05B9.C768

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




0 TRABATLHD

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n®: 23461643/2022

Expedigdo: 25/07/2022, as 08:23:07

Validade: 21/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se gue KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 28.975.806/0001-14, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidioc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet {(http://www.tst.jus.br).

Certiddoc emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Bancc Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalhc guanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentcs previdenciidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdoc Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.

ol Lt Bl
EoLLAEAA LN

= szt Lpgepaat: o o LA



Consulta Regularidade do Empregador https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jst

e
AILXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.975.806/0001-14
Razdo
Social:
Enderecgo: RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAO / GRANIA / CE / 62430-000

KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigactes com o FGTS.

Validade:17/07/2022 a 15/08/2022

Certificagcdo Namero: 2022071701360679436796

Informacdo obtida em 28/07/2022 07:19:41

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

lofl 28/07/2022 07:21




ENTRATO DO CONTRATO N° 0032022 - CSTI PROFESSOR
EDGAR LINHARES LIMA - PROCESSO N° FIRR257 202
CONTRATANTE: Conselho Escolar Assocagio de Pais ¢ Mestro. oo |
Edgar Lichares. insenta no ONPJ n” 34,194,996 0001-35. CONTRATADA.
Empresa KARINE DA COSTA OLIVLIRA., mscmta no ONPJ n°
INUTEROMO01-19 DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
Contrate tem como fundamente o art. 24, inciso {1 da Lei no 8,666 Y3. a
Cotagdo Lictromica n” 2022705227 ¢ seus ANEXOS. devidamentc
momologada. a proposta da CONTRATADA. tudo parte mtegrante deste
termeo. independente de transenicio. DO OBIETO: Constitui objcto destie
contrate g contratacdo de empresa para aguiswdo de Matenial  de
Consume Gas Liquetento de Petroleo - GLP, COMPOSICAO BASICA DE
PROPANO I BUTANO (somente o liguido). acondicionado em botdo com
capacidade de 130 KG. DESCRICAO COMPLEMENTAR:
RETORNAVEL DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA ANP
EONPQ. pura atender as necessidades da Escola Ldgar Lk
VALORE DATONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato ¢ de
RN 14040.00 (quatorze mil ¢ guarenta reais), a ser pago com recursos da
Escols Bagar Lmhares, conforme conta bancana abaixo: Caixa Economica:
Agenaial O350 Operagao. 003, Conta: $198.2. DO PRAZO DI
VIGENCEN O prazo de vigencia do contrato é de 12 (doze) meses. contado a
partr da sua assinatura. DA FISCALIZACAO: A exccucdo contratual sera
scompanhada ¢ fiscalizada pelo St Keny Wesley Leandro da Ponte.
Protessor Etetvo, designada para este fim pela CONTRATANTE. de acordo
com o estubeicaidono art. 67, da Ler Federal n” 8,666 1993, a ser intormado
guando da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA:
Hide margo de 2022 DOS SIGNATARIOS: Carlos Augusto Pinto de Sousa-
Contratante ¢ Kanne da Costa Oliverra- Contratado,
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